Facta carta uindicionis X Kalendas Madii anno II renante Leudario rege, filio Ledeuicii.

Sig+num Gondemares. Sig+num Gota, qui hanc carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Louila. Sig+num Salamirus. Sig+num Quansila.

+ Ichila, sacer, qui hanc carta uindicione scripsit et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

111

956, abril, 22.

**Venda.** *Madresenda i el seu fill Oriol venen a Morgad [veguer] la meitat sencera d'una casa, cort, hortalis i terres conreades i ermes i arbres i fruiters; i de l'altra meitat, el delme i la quarta part sencera. Ho tenen dels pares i per compra al comtat d'Osona, al terme [del castell] de Cabrera, a la vila d'Auret. [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de*

les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] *Ho venen pel preu de deu sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 41, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 751, pàgs. 575 i 576.

## V. N.º. 106<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Matresenda, femina, et filio meo nomine Oriolo, uinditores sumus tibi Moregado, emtores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casa cum curte et ortales et terras cultas et ermas et arboribus uel pumiferis, qui nobis aduenit de parentorum uel de comparacione. Est in comitatum Ausona, in terminio de Kabraria, in uilla Azeredo. Et afronta ipsa casa cum curte et ortales et terras cultas et ermas et arbores: de oriente in ipsa Serra Alta et in riuo de ipsa Parra; et de meridie in ipsa Quartia et in terra de Sancta Maria; et de occiduo in terra de Mirone; et de circi in ipso Olcetello, in alodo de Xilone. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa casa et curte et ortales et terra cultas et ermas, ipsa mediatate ab intecrum, et in alia mediatate ipsum decimum et ipsa quarta parte ab omnia intecriatate, cum exiis uel regresiiis earum, in propter precium solidos X. Et nihil de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero ipsa kasa et cum suo superposito et curte et ortales et terras cultas et ermas de nostro into in tuo tradimus dominio et potestatem ad faceres omnia quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicionis uenerit ad inrumpendum aut nos ipsi uinditores uenerimus in duplo tibi conponamus perpetim abitura. Et in antea ista carta uindicionis firmis perseueret omnique tempore.

Facta carta uindicionis X Kalendas Madii anno II renante Leudario rege, filium Leudeuicii.

Sig+num Matresenda. Sig+num Oriolo, qui hanc carta uindicione fecimus et testas firmare rogauimus. Sig+num Mirone . Sig+num Ennego. Sig+num Quasila.

+ Ichila, sacer, qui hanc carta uindicionis scripsit et sub SSS die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

112

956, maig, 20.

**Venda.** *Bellid, anomenat Saborell, la seva esposa Coloma i la seva filla Maria venen a Senfred [= Sinfreu] fill de Morgad [veguer] unes cases i terres que tenen per herència i compra al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a la vila d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de quinze sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 42, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 753, pàg. 577.

V. N° 78<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Bellidus, cui alius nomen est Saborellus, et uxor mea Columba et filia nostra Maria, nos simul in unum, uinditores sumus Seniofredo, filio Morgado, emtores. Per anhc scripture uindicionis nostre uindimus nos tibi casas cum curtes et ortos et pomiferos et terra cultas et ermas et arboribus glandiferis uel inglandiferis et pratis et pascuis e siluis et garicis et aquis aquarum et uieductibus uel reductibus et exio et regresio et omnia et in omnibus quantum iusi numus abere uel ereditare. Et aduenit nobis ista ec omnia quod iamdictum est de comparacione. Et est in comitatum Ausona, in terminio de castro Caprariense, in uilla que dicunt Azeredo. Et afrontat ista ehc omnia: de parte orientis in ribulo que discurrit per ipsa Parra et de meridie in ipsa Uuardia que dicunt; et de occiduo in terra de Mirone uel eredes suos; de parte uero circi in terra de Cixilo, femina. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi ista ec omnia quod superius resonat ab o[m]ni integrietate, cum exio et regresio illarum, in propter precio solidos VX tantum, quod tu emtor nobis dedistis et nos uinditores de presente manibus nostris recepimus et nihilque de ipso precio aput te emtor non remansit. Est manifestum. Quem uero ista omnia de nostra potestate in tuo tradimus dominio et potestatem abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi e quiquit exinde facere uel indicate uolueris liberam et firmisimam in Dei nomine abeas potestatem omnique tempore. Si quis sane quod fieri quod si nos uinditores and ullus omo qui contra anc ista carta uindicio uenerit pro inrumpendum non ohc ualead uindicare set componat ipso alaude in duplo. Et in antea ista carta uindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione VII Kalendas Iunii anno secundo II regnante Leutario rege, filio Leudouici regi condam qui fuit.

Signum Bellidus, cui alius nomen est Saborellus. Signum Columba. Signum Maria. Nos simul in unum qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Eldofredus SSS Signum Ranarius. Signum Ioannes.

Uuifredus, ahcsi indignus presbiter, qui ista carta uindicione scripsit et SSS sub die et ano quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

113

956, maig, 28.

**Venda.** *Alenard ven a Morgad [veguer] i la seva esposa Dispòsia un alou que té per compra al comtat d'Osona, al terme del castell de Cabrera, a la vila d'Auret, [Puigdauret -vila desapareguda; mas- i vall d'Auret -afluent de capçalera del torrent de les Paganes, afluent de la riera de les Gorgues, afluent del Ter-, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès o Collsacabra, comarca d'Osona] pel preu de quaranta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 43, ex O.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 754, pàgs. 577 i 578.

V. N° 52<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Allanardus, uinditor sum tibi Morgado, emtore meo, et uxori tue Disposia, emtore. Per anhc scriptura uindicionis uindo ego uobis alaude meo proprio que mihi

aduenit per mea excomparacione. Et est ipso alaude in comitatum Ausona, in terminio de castro Caprariense, in uilla que dicunt Azeredo. Sic uindo ego uobis ipso solario cum suo superposito et cum suas curtes et ortos et terras cultas et ermas uel incultas cum arboribus fructiferis uel infructiferis, cum exio uel regresio earum, cum omnia uel in omnibus, cum pratis, pascuis, siluis, garicis, aquis aquarum, vie et ductibus<sup>2</sup> uel reductibus, sic uindo tibi ista omnia. Et abet afrontaciones: de oriente in ribulo qui discurrit per ipsa Parra; et de meridie infrontat in ipsa Uuardia; et de occiduo in terra de Mirone uel eredes suos; de parte uero circi in terra de Cixilone, fe[mi]na. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo ego uobis ipso alaude cum ipso solaria uel cum omnia quod superius nominatum est uel cum exio uel regresio earum in propter precium solidos XL tantum, quod uos emtores mihi dedistis et ego uinditor de presente manibus meis recepit. Et nihil que de ipso precio aput uos emtores non remansit. Est manifestum. Quem uero ista omnia de mea potestate in uestro trado dominio et potestatem abendi, uindendi, donandi uel eciam comutandi uel qua pro cumque uoce ereditare debeatis e quiquit exinde facere uel iudicare uolueristis liberam et firmisimam in Dei nomine abeatis potestatem omnique tempore. Si quis sane quod fieri quod si ego aud uullusque omo qui contra anh ista carta uindicione uenerit pro inrumpendum a[u]d ego uenero, componere tibi faciat ipsa omnia quod superius resonat in duplo uel quantum ad eode tempore inmelioratum fuerit perpetim abitura. Et in antea ista carta uindicio firmis et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicione V Kalendas Iunii anno secundo II regnante Leutario rege, filio Leudouici regi, condam qui fuit.

Signum Allanardus, qui ista carta uindicione fecit et testes firmare rogauit. Signum Uuiscafredus. Signum Oliba. Signum Onradus.

Uuifredus, presbiter, qui ista carta uindicione fecit uel scripsit et SS S. sub die et anno quod supra.

1. *Inicis de la segona meitat del segle XVIII, c. 1760*

2. *vie et ductibus, segons A, per ueductibus.*

114

956, desembre, 29.

**Venda.** *Isarn i la seva esposa Sindol venen a Vibià, anomenat també Domènec, i la seva esposa Vendrella, una peça de terra que tenen per compra al comtat de Manresa, al [terme/territori del] castell de Calders, a Palou, [parròquia de Viladecavalls de Calders, actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de deu sous.*<sup>1</sup>

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1026.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 764, pàgs. 584 i 585.

**Callers.**<sup>2</sup>

**S. N°.** 191<sup>3</sup>

**956.**<sup>4</sup>-29-12<sup>5</sup>

**Calders.**<sup>6</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO \_\_ PLÉC Cal.**  
**LLIGALL 1. N.º. 1**

7

**n. 1026<sup>8</sup>**

In nomine Domini. Ego Isarno et uori me<sup>9</sup> Sindolo, uinditores sumus uobis Uibianus, qui uocant Domenico, et xuori<sup>10</sup> mea Uenrela, emtore. Pr<sup>11</sup> hac scriptura uindicionis me uindo uobis tera<sup>12</sup> culta et erma, qui nobis auenit pr<sup>13</sup> mea comparacione. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in castro Caldario, in loco que uocant Paladolo. Et afronta ipsa terra: de parte orientis in terra de Esteuano; et de meridie in terra de Rofredo<sup>14</sup> uel suos eredes; et de hocciduo similiter; et de circi in ipso torento. Qu[an]tum in istas IIII afrontaciones<sup>15</sup> includunt, sic uindimus uobis ipsa terra, totum ab integrum, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos X, quot nos<sup>16</sup> emtores precium nobis dedistis. Est manifestum. Que uera<sup>17</sup> prdicta<sup>18</sup> terr[a] nos uobes<sup>19</sup> uindimus, de nostro iuro in uestro tradimus domiinio<sup>20</sup> et potestatem. Si quisqui contra hac ista carta uindicione uenerit pr<sup>21</sup> inrumpendum non hoc ualaea<sup>22</sup> uindicare set componamus nos uobis ipsa terra cum ipsa precia<sup>23</sup> in duplo cum ominem<sup>24</sup> suam inmelioracione.

Facta carta<sup>25</sup> uindicione IIII Kalendas Genuari anno III renante Leotario regi, filium Leodeuico.